

**Lucrari de renovare a salii de
sedinta, antreului si a unui birou
(mun. Balti, str. Decebal nr. 13**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de renovare a salii de sedinta, antreului si a unui birou (mun. Balti, str.
Decebal nr. 13**

Valoarea de deviz 88 988,204 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sedinta				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	30,000	48,032 40,000	1 440,948 1 200,000
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,000	8,500 2,400	1 020,000 288,000
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	120,000	51,482 44,000	6 177,876 5 280,000
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,000	8,500 2,400	1 020,000 288,000
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	120,000	68,576 44,000	8 229,120 5 280,000
		Total Pereti Inclusiv salariu				17 887,944 12 336,000
		1.2. Tavan				
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	6,000	48,171 40,000	289,026 240,000
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	52,000	8,500 2,400	442,000 124,800
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	52,000	68,576	3 565,952

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			44,000	2 288,000
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 296,978 2 652,800
		1.3. Lucrari de electricitate				
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	25,000	17,600	440,000
					17,600	440,000
10	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	25,000	413,440	10 336,000
					22,400	560,000
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				10 776,000 1 000,000
		Total Sala de sedinta Inclusiv salariu				32 960,922 15 988,800
		2. Sala mica 2.1. Pereti				
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	8,000	47,773	382,180
					40,000	320,000
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,000	8,500	527,000
					2,400	148,800
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62,000	51,482	3 191,904
					44,000	2 728,000
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,000	8,500	527,000
					2,400	148,800
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	62,000	68,576	4 251,712
					44,000	2 728,000
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 879,796 6 073,600
		2.2. Tavan				
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	4,000	47,822	191,290
					40,000	160,000
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,000	8,500	153,000
					2,400	43,200
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	18,000	68,576	1 234,368

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			44,000	792,000
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 578,658 995,200
		2.3. Lucrari de electricitate				
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	17,600 17,600	35,200 35,200
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	2,000	413,440 22,400	826,880 44,800
21	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm (corob canal)	m	10,000	42,780 33,600	427,800 336,000
22	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm (corob canal) cu priza montata	m	6,000	656,660 33,600	3 939,960 201,600
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				5 229,840 617,600
		Total Sala mica Inclusiv salariu				15 688,294 7 686,400
		3. Antreu 3.1. Pereti				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,000	8,500 2,400	612,000 172,800
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	72,000	68,576 44,000	4 937,472 3 168,000
		Total Pereti Inclusiv salariu				5 549,472 3 340,800
		3.2. Tavan				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,000	8,500 2,400	212,500 60,000
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,000	68,576 44,000	1 714,400 1 100,000
		Total Tavan				1 926,900

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 160,000
		3.3. Lucrari de electricitate				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	17,600	35,200
					17,600	35,200
28	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	2,000	413,440	826,880
					22,400	44,800
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				862,080 80,000
		Total Antreu Inclusiv salariu				8 338,452 4 580,800

		Cheltuieli directe	lei		56 987,668	
		CAS	24,00 %		6 781,440	
		Cheltuieli de transport	10,00 %		2 870,751	
		Total	100,00 +		66 639,859	
		Cheltuieli de regie	7,00 %		4 664,791	
		Total	100,00 +		71 304,650	
		Beneficiul de deviz	4,00 %		2 852,187	
		Total	100,00 +		74 156,837	
		TVA	20,00 %		14 831,367	
		Total deviz: Inclusiv salariu				88 988,204 28 256,000

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)